
SUPERINTENDENCIA
DE COMPAÑÍAS

RESOLUCION No. SC-AJ-DJC-G-09 (| í O Í 5 29

HUMBERTO MOYA GONZÁLEZ
INTENDENTE DE COMPAÑIAS

DE GUAYAQUIL

CONSIDERANDO:

QUEel7 de julio de 2009, se ha otorgado ante el Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, la esciitura pública de

dumento de capital y reforma del estatuto de la compañía INTEROC $.A.; QUE los señores Fernando de la Puente Arbaiza y Erik Manchego Gómez, en sus calidades de te General y

Micepresidente de la referida compañía, con el patrocinio de la abogada Andrea Peña Vélez, han presentado ias de dicha

critura; la misma que reúnelos requisitos de ley;

QUEel Departamento de Inspección de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC.ICLDDLG.. de 19 de
fctubre de 2009, con el que procede a ampliar el informe de inspección No. SC.IC!.DDI.G.09.0820 de 30 de septi de 2009,

ra laaprobación solicitada;

'QUE la intendencia de Mercado de Valores de Guayaquil, ha emitido informe ampliatorio |favorable No.

.IMV.DJMV.DAyR.271 .G.09.478 de 23 de noviembre de 2009, para la aprobación solicitada;

| QUEel Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe favorable No. SC43-D.JC-G-09-01457de 25de noviembre

de 2009, para la aprobación solicitada;

. En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías medianteeNos.

ADM-08232 de 14 de julio de 2008, ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008; y, ADM.08458 de 24 de septiembrejde 2008;

RESUELVE:   
ARTICULO PRIMERO.- APROBAR:a) el capital autorizado de la compañía INTEROC S.A,, en NUI

| TECIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS SESENTA Y DOS DOLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE
ERICA; b) el aumento del capital suscrito por UN MILLÓN DE DOLARES DE LOS ESTADOSUNIDOS DE AMER
MILLÓN de acciones de UN DOLAR cada una deellas; y, c) la reforma del estatuto constante en la referida €

    
  

 

      

  

<

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONERqueel Notario Trigésimo Octavo del cantón Guayaquil, al margen de

escritura pública que se aprueba, tome nota de! contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anota 

 

egcritura pública del 12 de septiembre de 1989, por la cual se constituyó la compañía en referencia, que ha procedido a aumentarsu

jpital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública que se aprueba por la presente Resolución y siente de esta

arjotación.

ARTÍCULO QUINTO.- DISPONERqueun extracto dela indicada escritura pública se publique, por una vez| len uno de los
periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este

Despacho.

CUMPLIDO,vuelva el expediente.    
COMUNIQUESE.- DADAy firmadaen la Superinte: cia de Compañías,

Ao,va

INTENDENTE DE COMPAÑ
DE GUAYAQUIL

yaquil a

30 NOV 2009

 

   
 

p. No. 57528
Trámite+ 27604 (2009)

   


